чАваш  р е с п у б л и к и н
дЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ХУШУ

л  а р . 2019 g п. №
£ ё м ё р я е  хули

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕР ЛЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Р( АР. 2019 г. №
г. Шумерля

о т П —

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября-2003 года №  131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», Законом
Чувашской Республики.от 18 октября 2004 года №  19 «Об организации местного сам оуправ
ления в Чуваш ской Республике», Уставом города Ш умерля Чуваш ской Республики:

1. У твердить рабочий план реализации регионального проекта «У читель будущ его»
на территории города Ш умерля Чуваш ской Республики, согласно прилож ению  к настоящ ему
распоряжению .

2. О тветственным исполнителям организовать своевременное выполнение рабочего
плана регионального проекта.

3. Контроль за исполнением настоящ его распоряж ения возложить на заместителя гла
вы администрации - начальника отдела образования, молодеж ной и социальной политики
администрации города Ш умерля.

Глава администрации--'
I
•’I С - « У Щ У  4 :
а у i У'.Ы С . у*

v AV o  у  ,
Ч-.£.

А.Д. Григорьев

Ж данович Ю.Е.,
2-03-31

01пКобр-ут* Чдлч. '  • **»•;

II

I )

Приложение
к распоряжению администрации
города Ш умерля ' ( ч /
от Ж  2019 г. №  /  //

Рабочий план по реализации в городе Шумерля
регионального проекта «Учитель будущего»

1. Показатели реализации регионалы ю го проекта «Учитель буду 11tero»
Н аименование показателя Тип показателя Территория Базовое значение Значение показателей

значение Дата рас
чета (мм,

гг)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 1

Доля учителей общ еобразова
тельны х организаций Чуваш
ской Республики, вовлеченных
в национальную  систему про
ф ессионального роста педаго
гических работников

дополнительный Чувашская
Республика,
Город Ш у
мерля

0 01.01.2019 5 10 20 30 40 50

Доля педагогических работни
ков, прош едш их добровольную
независимую  оценку профес
сиональной квалификации

дополнительный Чувашская
Республика,
Город Ш у
мерля

0 01.01.2019 2 4 6 8 9 10

Доля педагогических работни
ков системы общ его, дополни
тельного и профессионального
образования, повысивш их уро
вень профессионального мас
терства в ф орматах непрерыв
ного образования

дополнительный Чувашская
Республика,
Город Ш у
мерля

0 01.01.2019 0 5 10 20 30 50

2. План мероприятий по реализации регионального проекта «Учитель будущ его» в городе Ш умерля Чувашской Республики

оюХоОр \зн  Плана проекта Учитель будущего

I

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа и
характеристика

мероприятия

А дресат отчета о
работеНачало Окончание

1. Не менее 50 % педагогических работников системы общего, дополнительного и профессионального образования повысили уровень проф ес
сионального мастерства в форматах непрерывного образования

1.1. Ф ормирование списка педагогических
работников системы общего и допол
нительного образования города Шу-
мерля, которым необходимо повысить
уровень профессионального м астерст
ва в форматах непрерывного образо
вания

01.09.2019 г. 31.12.2019 г. Сасакина И.В.,
заместитель гла
вы администра
ции- начальник
отдела образова
ния, молодёжной
и социальной по
литики админист
рации города
Ш умерля

Список педагогов,
утвержденный
приказом по от
делу образования,
молодёжной и
социальной поли
тики администра
ции города Ш у
мерля.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

1.2. Создание условий для повышения
уровня профессионального мастерства
в форматах непрерывного образования
(не менее 50 % педагогических работ
ников системы общ его и дополнитель
ного образования города Ш умерля)

01.09.2019 г. 31.12.2024 г. Сасакина И.В.,
заместитель гла
вы администра
ции- начальник
отдела образова
ния, молодёжной
и социальной по
литики админист
рации города
Ш умерля

Отчет о реализа
ции показателя,
фотоотчёт, ново
стная лента в
СМ И.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

2. Не менее 10 % педагогических работников систем общ его образования и дополнительного образования детей прошли добровольную  незави
симую  оценку профессиональной квалификации

2.1. Ф ормирование списка педагогических
работников системы общего и допол
нительного образования города Ш у
мерля, которые будут проходить доб
ровольную  независимую  оценку про
фессиональной квалификации

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. Сасакина И.В.,
заместитель гла
вы администра
ции- начальник
отдела образова
ния, молодёжной

Приказ по отделу
образования, мо
лодёжной и соци
альной политики
администрации
города Ш умерля.

Кудряш ов С.В.,
министр образо
вания и м олодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

01(>8обр-утв Плана проекта Учитель будущего

)

и социальной по
литики админист
рации города
Ш умерля

2.2. Внедрение национальной системы
учительского роста

01.01.2020 г. 31.12.2020 г. Сасакина И.В.,
заместитель гла
вы администра
ции- начальник
отдела образова
ния, молодёжной
и социальной по
литики админист
рации города
Ш умерля

Отчет о реализа
ции показателя,
фотоотчёт, ново
стная лента в
СМИ.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

2.3. Создание условий для прохождения
добровольной независимой оценки
профессиональной квалификации (не
менее 10 % педагогических работни
ков системы общего образования и
дополнительного образования детей
города Ш умерля)

01.01.2021 г. 31.12.2024 г. Сасакина И.В.,
заместитель гла
вы администра
ции- начальник
отдела образова
ния, молодёжной
и социальной по
литики админист
рации города
Ш умерля

Отчет о реализа
ции показателя,
фотоотчёт, ново
стная лента в
СМИ.

Кудряшов С.В.,
министр образо
вания и молодеж
ной политики Чу
вашской Респуб
лики

СО ГЛА СОВАН О
Руководитель регионального проекта: М инистр образования и молодежной политики Чувашской Республики

/_______________ / С.В. Кудряшов
(подпись) (инициалы , фамилия)

ОЮХобр-утв Плана проекта Учитель будущего